[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 декабря 2015 года № 242

Об утверждении порядка
финансирования спортивных
мероприятий на 2016 год
В целях  обеспечения проведения районных, областных, всероссийских спортивных мероприятий в 2016 году:

1. Утвердить Порядок финансирования спортивных мероприятий согласно календарного плана районных спортивных мероприятий, утвержденного Главой муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и участия в спортивных мероприятий  согласно Единого календарного плана областных  спортивных мероприятий на 2016 год, проводимых за счет районного бюджета.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, руководителям муниципального учреждения образования при проведении спортивно-массовых мероприятий, составления смет, руководствоваться Приложением к настоящему распоряжению.
3. Данное распоряжение вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава муниципального                                                                   М.З. Калмыков

     образования  «Глинковский  район»

     Смоленской области
ПОРЯДОК

финансирования спортивных мероприятий за счет средств районного бюджета
на 2016 год.

1. Общие положения

Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий согласно календарного плана районных спортивных мероприятий, Единого календарного плана областных, всероссийских спортивных мероприятий на 2016 год, за счет средств районного бюджета.

Настоящим Порядком устанавливаются нормы расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий  на территории Смоленской области.

Финансирование спортивных мероприятий осуществляется по статьям, предусмотренным настоящим Порядком, в объемах средств, выделяемых районным бюджетом в 2016 году.

2. Финансирование районных спортивных мероприятий

     За счет средств районного бюджета принимаются к финансированию физкультурно-спортивные мероприятия.

     За счет средств районного бюджета возмещаются расходы:

2.2.1 по награждению участников соревнований (грамоты, памятные призы, кубки).

2.2.2 по услугам автотранспорта (транспортная услуга).
	№
	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость памятных призов (в рублях)

	Командные соревнования
	Личные соревнования

	Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия и сборы к областным соревнованиям (районные и городские спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)

	1
	I место
	до 900
	до 600

	2
	II место
	до 800
	от 450 до 550

	3
	III место
	до 700
	до 500

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров районных спортивных соревнований.

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств,                                         эквивалентных стоимости памятных призов.
2. В игровых командных видах спорта, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники команд медалями и дипломами проводящей организации.

3. Федерации (ассоциации, союзы) и другие проводящие организации за счет собственных средств имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, соревнований, турнира и т.д.

4. Оплату грамот, дипломов, благодарностей производить согласно товарным чекам.
Финансовое обеспечение в областных спортивных мероприятиях

За счет средств районного бюджета принимается к финансированию в 2016 г. в целях обеспечения участия участников соревнований в областных спортивных мероприятиях, проводимых согласно Единого календарного плана областных, всероссийских спортивных мероприятий на 2016 год, в пределах выделенных и согласованных объемов финансирования следующие расходы:

по питанию участников, тренеров, специалистов и технического персонала (водителя автотранспорта) по оплате транспортной услуге.

НОРМЫ РАСХОДОВ
на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий

	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (участники показательных выступлений)
	до 200-00

	2. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (областные спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)
	250-00

	3. Всероссийские и международные соревнования, а также сборы к ним (чемпионаты, первенства, кубки)
	400-00

Примечание:

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг или рост свыше 190 см., в отдельных случаях нормы, могут повышаться на пятьдесят процентов в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

2. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортмероприятий по безналичным расчетам  участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-спортивных мероприятий.

3. Допускается увеличение нормативов по обеспечению питанием и размещением участников при проведении учебно-тренировочных сборов, в том числе на выезде, и соревнований для членов сборных команд области за счет привлеченных спонсорских средств, но не более двукратного размера установленных норм.

4. Организациям разрешается за счет привлеченных средств, а также стартовых и заявочных взносов увеличивать размеры выплат участникам спортивных мероприятий, но не более двукратного размера установленных норм.

5. Оплата обслуживающего персонала спортивных мероприятий, а именно водитель для доставки участников соревнований, также входит в норму расходов на обеспечении питанием.

НОРМЫ РАСХОДОВ
	о дополнительном финансировании в качестве награды (приза) для поощрительного награждения победителей и призеров, участвующих в областных, всероссийских спортивно-массовых мероприятиях, фестивалях, спартакиадах среди различных слоев населения муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, по следующим нормам расходов:

	Призовые места
	Стоимость памятных призов (руб.)

	Командные соревнования
	Личные соревнования

	I
	до 2 300
	до 1 800

	II
	до  2 100
	до 1 600

	III
	 до 1 900
	до 1 400

1.Запрещается выдача в качестве награды (приза) наличных денежных средств, эквивалентных стоимости памятных призов, за исключением привлечения спонсорских средств, но не более двукратного размера установленных норм.

          2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются памятными призами.

3. Разрешается за счет привлеченных средств, а также стартовых и заявочных взносов увеличивать размеры выплат победителям и призерам спортивных мероприятий, но не более двукратного размера установленных норм.